nino ad retinae compressionem phaenomenon referat. IDEM alibi scintillas, zonasque aureas in morbo convulsivo vias refert Epist. XVIII. n. 5. & fulgores ante tetanum HIPPOCRATES in Epidem. V. Irides in hysteris BOYLE de color. p. 14. & ante pestem ib. p. 18. Circulum etiam igneum a frictione oculi recentet PORTERFIELDS Edim. Soc. III. p. 211. & pavoninum NEVVTONIUS Querries post optica n. 16. Animae enim idem videtur judicium esse, sive ab externa causa, sive ab interna vividi motus in organo vitus cieantur. Ex iactu scintillae, deinde cataracta HILDAN. obf. 8. cent. V. Vertiginosam feminam, quae scintillas ex oculis projiceret BARTHOLINUS habet de comet. p. 131. & in vertiginoso, cui palpebrae trementer, fulgoreis varios PLATNERUS de vulnere supercil.

[11] Non invenio,, sed distorqueri, & convelli p. 28. edit. BOER-HAAVIANÆ.

§. DXXVI.

Cavum] Sub concava corneae superficie, supra convexam superficiem vitrei humoris, & crystallini, cavitas est, quae media dividitur iride, & uvea, in duas cavitates, per foramen pupillae communicantes. Haec tota cavea repletur humore aquoso. Tres adeo sunt oculi camerae, ut tres in thorace cavitates sunt. Prima est camera aquea, duplex, anterior inter corneam, & iridem; posterior inter uveam, & ligamenta ciliaria. [1]

Plenum) quamdiu homo vivit: a morte enim continuo deficit, & collabuntur oculi; (2) ut videri possit ab agitatione vitali humoris aquei totum oculum quasi inflari.

Subsaldo) Aqua paulo crassior est, in fano pellucet, congelatur (3) in
O₂ frigore,

[1] In hisce camenis multum a recentioribus laboratum est, cum ex posterioris exilitate validum contra membranaceam cataractam argumentum peteretur. Cl. BRISSEAU anteriorem majorem esse viderat p. 50. Priorque DORSTENIUS de oculo p. 19. Deinde ILL. HEISTERUS compend. anat. not. 51. MORGAGNUS ibid. & epist. p. 264. VERHEYEN in icona T. XXVII. f. 5. VVINSLOVVUS Mem. de l' Acad. 1721. p. 415. & expos. anat. IV. n. 239. & alii facile viderunt, in oculo repurgato, congelato, disciso, multum glaciei ante iridem, minimum retro eamdem reperiri, ut VVINSLOVVUS uveam crystallino abliq; medio inniti prodiderit. Verum accuratissimus PETITUS hoc non fieri, nisi evaporata magna humoris aquei parte, recte observavit Mem. de l' Acad. 1728. p. 298. neque a glacie facile esse concludere, cum ipsum gelu partium sicut mutare possit. Interim tamen glaciem in media pupilla, ante iridem ab dimidia ad duas tertias lineae partes crassam re-

perit, retro eamdem octava parte, vel sexta, vel ad summum. quarta nihil crassiore, ad extremum vero lentis ambitum duas etiam tertias adtingere Mem. de l' Acad. 1722. p. 59. 1728. p. 302. Accuratissimus tandem dimensionibus reperit altitudinem mediae camerae anterioris o. 38. lineae, posterioris diversis locis o. 32. ad summum 1728. p. 422. capacitates vero anterioris camerae 12. linearum cubicarum, & $\frac{3}{41}$ posterioris septem linearum cum fere tercia parte p. 423. Ego in repetitis experimentis summam saepe obscuritatem vidi, & aliquando posterior camera mihi etiam major visa est. Facile tamen PETITI exquisitis experimentis accedo.